PAGE
3

[image: image1.emf]
      МАГIЛЕЎСКI  АБЛАСНЫ                                            МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

         ВЫКАНАЎЧЫ КАМIТЭТ

           ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
         Круглянскі Раённы
                                      Круглянский  районный
         выканаўчы Камітэт                                              исполнительный комитет
              РАШЭННЕ

    РЕШЕНИЕ

Проект

 17 ноября 2010 г. № 14-25
       г.п.Круглае

г.п.Круглое

 Об определении мест для проведения

 предвыборной агитации кандидатов

 в Президенты Республики Беларусь
В соответствии со статьями 45, 451 Избирательного кодекса Республики Беларусь  и по согласованию с районной   комиссией по выборам Президента Республики Беларусь, Круглянский  районный исполнительный комитет  РЕШИЛ:

1.Определить перечень мест для проведения предвыборной агитации и проведения в уведомительном порядке массовых мероприятий (собрания вне помещений, митингов, пикетирования)  кандидатами в  Президенты Республики Беларусь и их доверенными лицами согласно приложению 1.

2.Определить перечень помещений для проведения встреч кандидатов в Президенты Республики Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а также для предвыборных собраний, организуемых избирателями на территории Круглянского района, согласно приложению 2.

         3.Председателям сельисполкомов, руководителям  организаций района предоставлять бесплатно помещения для проведения встреч кандидатов в Президенты Республики Беларусь и их доверенных лиц с избирателями,  обеспечить должный санитарный порядок в местах, определённых для проведения предвыборной агитации.

       4.Отделу внутренних дел Круглянского райисполкома (Ермолаев В.В.)  обеспечить соблюдение общественного порядка и безопасности граждан при проведении массовых мероприятий, проводимых в период проведения предвыборной агитации кандидатами в Президенты Республики Беларусь и их доверенными лицами в установленных местах.

         5.Учреждению здравоохранения «Круглянская центральная районная больница» (Турко И.Н.) обеспечить дежурство медработников в период проведения предвыборной агитации кандидатами в Президенты Республики Беларусь и их доверенными лицами в установленных местах.

         6. Принять к сведению, что массовое мероприятие, а также подготовка к нему  может быть прекращено по требованию председателя или заместителей председателя райисполкома, сельисполкомов, начальника отдела внутренних дел райисполкома в случаях предусмотренных абзацем 4 ст.451 Избирательного кодекса Республики Беларусь.
         7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя районной  комиссии по выборам Президента Республики Беларусь.

  Председатель районного

  исполнительного комитета                                               А.И.Дутько

  Управляющий делами районного

  исполнительного комитета                                                М.С.Арсоба

                                                                            Приложение 1
                                                                            к решению Круглянского

                                                                            районного исполнительного

                                                                            комитета

    11.2010 №

ПЕРЕЧЕНЬ

мест для проведения предвыборной агитации в уведомительном порядке массовых мероприятий (собрания вне помещений, митингов, пикетирования) с кандидатами в  Президенты  Республики Беларусь и их доверенными лицами на территории Круглянского района

 1. г.п.Круглое: городской стадион, территория у здания  районного Дома культуры (ул.Советская), территория у здания магазина «Мара» (ул.Могилевская).

 2. сельские населенные пункты:  территория у  административных зданий сельских исполнительных комитетов

                                                                             Приложение 2

                                                                             к решению Круглянского

 районного исполнительного

 комитета

                                                                                 11.2010 №

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений  для проведения встреч  кандидатов в Президенты Республики Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а также для предвыборных собраний, организуемых избирателями на территории Круглянского района

1. г.п.Круглое – районный Дом культуры;
2. сельские населенные пункты:

 сельские Дома культуры - Комсеничский, Тетеринский, Филатовский, Запрудский, Павловичский, Кручанский;

 сельские клубы - Радченский,  Ельковщинский, Загорянковский, Грибинский, Шепелевичский, Михейковский, Ольшаничский;
 сельские библиотека – клуб - Дудаковичский, Приганьский.